[image: image1.png]’0‘/ Q)

CPO AVAM rA

AHTUKPU3UCHOE YNPABAEHMUE

АССОЦИАЦИЯ

«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО АУ «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ №224/СП/2018
          Дата проведения заседания: 08.11.2018 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 10 час. 00 мин.

Время окончания заседания: 10 час. 10 мин.

На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна
2. Легостаев Алексей Сергеевич
3. Михайлина Елена Юрьевна
4. Глазомицкая Ольга Владимировна
5. Кармеева Альбина Абдулхаковна
6. Ворон Владимир Витальевич
7. Башкина Лариса Владимировна
   В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.

Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.
	Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Об оплате Арнаутовым Андреем Леонидовичем ежемесячных членских взносов в двойном размере.
2. Об оплате Высоцкой Ниной Ивановной ежемесячных членских взносов в двойном размере.

3. Об оплате Коноваловым Валерием Владимировичем ежемесячных членских взносов в двойном размере.
4. Об оплате Ратниковым Вячеславом Владимировичем ежемесячных членских взносов в двойном размере

	По первому вопросу повестки дня:

«Об оплате Арнаутовым Андреем Леонидовичем ежемесячных членских взносов в двойном размере»

Выступила Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В. и сообщила Совету Ассоциации о том, что Арнаутов Андрей Леонидович – член СРО АУ «Лига» нарушает порядок и сроки оплаты членских взносов, установленных Положением о членских взносах.

По данным бухгалтерии по состоянию на 08.11.2018г. за Арнаутовым А.Л. числится задолженность перед СРО АУ «Лига» по оплате ежемесячных членских взносов в размере 35 000 рублей.

В соответствии с п. 5.2 Положения о членских взносах, утвержденного Общим собранием членов СРО АУ «Лига» (Протокол от 28.08.2018 г. № б/н) нарушение членом Ассоциации порядка и срока оплаты членских взносов, установленных настоящим Положением, является основанием для оплаты ежемесячных членских взносов в двойном размере с первого числа месяца, следующего за месяцем в котором совершено нарушение, - до даты оплаты суммы задолженности в полном объеме.

Указанное решение принимается Советом Ассоциации.
Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Удвоить ежемесячные членские взносы для Арнаутова Андрея Леонидовича – с 35 000 рублей на 70 000 рублей. Установить сумму членских взносов, подлежащих оплате Арнаутовым Андреем Леонидовичем,  в размере 70 000 рублей».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	По второму вопросу повестки дня:

«Об оплате Высоцкой Ниной Ивановной ежемесячных членских взносов в двойном размере»

Выступила Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В. и сообщила Совету Ассоциации о том, что Высоцкая Нина Ивановна – член СРО АУ «Лига» нарушает порядок и сроки оплаты членских взносов, установленных Положением о членских взносах.

По данным бухгалтерии по состоянию на 08.11.2018г. за Высоцкой Н.И. числится задолженность перед СРО АУ «Лига» по оплате ежемесячных членских взносов в размере 27 000 рублей.

В соответствии с п. 5.2 Положения о членских взносах, утвержденного Общим собранием членов СРО АУ «Лига» (Протокол от 28.08.2018 г. № б/н) нарушение членом Ассоциации порядка и срока оплаты членских взносов, установленных настоящим Положением, является основанием для оплаты ежемесячных членских взносов в двойном размере с первого числа месяца, следующего за месяцем в котором совершено нарушение, - до даты оплаты суммы задолженности в полном объеме.

Указанное решение принимается Советом Ассоциации.
Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Удвоить ежемесячные членские взносы для Высоцкой Нины Ивановны – с 27 000 рублей на 54 000 рублей. Установить сумму членских взносов, подлежащих оплате Высоцкой Ниной Ивановной,  в размере 54 000 рублей».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	По третьему вопросу повестки дня:

«Об оплате Коноваловым Валерием Владимировичем ежемесячных членских взносов в двойном размере»

Выступила Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В. и сообщила Совету Ассоциации о том, что Коновалов Валерий Владимирович – член СРО АУ «Лига» нарушает порядок и сроки оплаты членских взносов, установленных Положением о членских взносах.

По данным бухгалтерии по состоянию на 08.11.2018г. за Коноваловым В.В. числится задолженность перед СРО АУ «Лига» по оплате ежемесячных членских взносов в размере 48 000 рублей.

В соответствии с п. 5.2 Положения о членских взносах, утвержденного Общим собранием членов СРО АУ «Лига» (Протокол от 28.08.2018 г. № б/н) нарушение членом Ассоциации порядка и срока оплаты членских взносов, установленных настоящим Положением, является основанием для оплаты ежемесячных членских взносов в двойном размере с первого числа месяца, следующего за месяцем в котором совершено нарушение, - до даты оплаты суммы задолженности в полном объеме.

Указанное решение принимается Советом Ассоциации.
Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Удвоить ежемесячные членские взносы для Коновалова Валерия Владимировича – с 48 000 рублей на 96 000 рублей. Установить сумму членских взносов, подлежащих оплате Коноваловым Валерием Владимировичем,  в размере 96 000 рублей».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	По четвертому вопросу повестки дня:

«Об оплате Ратниковым Вячеславом Владимировичем ежемесячных членских взносов в двойном размере»

Выступила Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В. и сообщила Совету Ассоциации о том, что Ратников Вячеслав Владимирович – член СРО АУ «Лига» нарушает порядок и сроки оплаты членских взносов, установленных Положением о членских взносах.

По данным бухгалтерии по состоянию на 08.11.2018г. за Ратниковым В.В. числится задолженность перед СРО АУ «Лига» по оплате ежемесячных членских взносов в размере 1 000 рублей.

В соответствии с п. 5.2 Положения о членских взносах, утвержденного Общим собранием членов СРО АУ «Лига» (Протокол от 28.08.2018 г. № б/н) нарушение членом Ассоциации порядка и срока оплаты членских взносов, установленных настоящим Положением, является основанием для оплаты ежемесячных членских взносов в двойном размере с первого числа месяца, следующего за месяцем в котором совершено нарушение, - до даты оплаты суммы задолженности в полном объеме.

Указанное решение принимается Советом Ассоциации.
Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:

«Удвоить ежемесячные членские взносы для Ратникова Вячеслава Владимировича – с 1 000 рублей на 2 000 рублей. Установить сумму членских взносов, подлежащих оплате Ратниковым Вячеславом Владимировичем,  в размере 2 000 рублей».
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	Председатель Совета Ассоциации

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании
	________________ /А.С. Легостаев/

1